
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2017/ 157570 /FNBRNO -14.7.1 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 15. 11. 2017 
 

Veřejná zakázka – Vybavení FN Brno pro návaznou pé či – lůžka II 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 10. 11. 2017 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Vybavení FN Brno 
pro návaznou péči – lůžka II, ke kterým sděluje následující: 
 
Dotazy k odst. IV  Technické podmínky: 
TECHNICKÉ POŽADAVKY NA POUŽITÍ RFID TECHNOLOGIE NA NEMOCNIČNÍM LŮŽKU: 
V ZD je uvedeno: 
 
Komponenta pro pasivní bezkontaktní identifikaci (RFID) musí, pomocí dodaného HW identifikátoru, 
obslužného SW v české mutaci, databáze pro vedení záznamu o provedení mytí lůžek, signalizace 
platnosti BTK, řídícího PC a dvou stacionárních identifikačních míst (čtecí zařízení – brány) umístěných 
na příjmu CÚL a výdeji CÚL splňovat požadavky: mimo jiné na: 
 
- na možnost zanesení záznamu o provedení mytí lůžek do nemocničního IS přes webové 
  rozhraní na bázi SOAP nebo REST 
 
Dotaz č. 1 : Na které straně má být služba implementována ? 
buď službu implementuje/poskytuje dodávané programové vybavení a klientem/konzumentem je NIS 
nebo  
službu implementuje/poskytuje NIS a klientem/konzumentem je dodávané programové vybavení. Je-li 
to tato 2. možnost,  kdy má dojít k zavolání služby ?(např. obsluhou CÚL z dodávaného programového 
vybavení nebo automaticky s danou periodou atp.) 
 
Odpov ěď: 
Službu implementuje/poskytuje dodávané programové vybavení a klientem/konzumentem je NIS. 
 
 
- kontrolovat pomocí dodaného SW na příjmu (vstupu) a na výdeji (výstupu) CÚL platnost 
  BTK - dotaz webovou službou, kde request bude hodnota RFID a response datetime BTK, 
 
Dotaz č. 2 : Formulace má být interpretována tak, že dodávané programové vybavení bude ukládat 
informace o provedení BTK v rámci své databáze (záznam vytvoří obsluha CÚL) a současně bude 
implementovat jednoduchou webovou službu, pomocí které se lze dotázat na datum a čas provedení 
poslední BTK pro danou postel / RFID tag s daným ID z jiného informačního systému případně 
webového prohlížeče? 
Pokud ne, prosíme o jednoznačnou specifikaci. 
 
 



   2/2  
                     

Odpov ěď:  
Dodané programové vybavení, v okamžiku identifikace postele na vstupu či výstupu pomocí ID RFID 
tagu, vznese prostřednictvím webové služby dotaz na datum platnosti BTK do jiného informačního 
systému, obdrženou odpověď (datum) porovná s aktuálním datem a zvukovou a vizuální signalizací je 
signalizován stav - platná (zelená), neplatná (červená), před uplynutím platnosti (oranžová). 
 
Dotaz č. 3: 
Lze provést průrazy zdí pro vyvedení koaxiálních kabelů v případě montáže antén z vnější strany 
výstupních dveří CÚL? 
 
Odpov ěď:  
Pokud se jedná o obyčejný průraz na protažení koaxiálního kabelu, pak jej lze provést. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2017-11-15T08:22:16+0100




